105
Sección 1.3
104
1.3
Envolventes para los aparatos eléctricos
> Serie DOMINO IP66
> Sistema OMNIA
> Serie BLOCK

MBOX5 12 OMNIA  16-32A
SI - 1 658.0050-000 658.0950-000
NO - 1 658.0051-000 658.0951-000
Soporta
hasta Potencia
Con
puerta
Potencia
disipable
(*)
Caja portatomas 2 OMNIA
16/32A
125
Cuadros de distribución murales - IP40
> CUADROS - SIN TAPA
4 DIN 2/4 130x97x84 9W 1/36 i 673.2102 i 673.2102B -
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/
por fila
Potencia
disipable (*)
Dimensiones
AxBxC (mm) Gris base
Blanco
base
Blanco base
ejecuciones
disponibles
124
1.3
18 DIN 36+4 (18+2)-(18+2) 400x434x140 75W (108W∆) 1/4 i 673.4136 i 673.4136B 673.4136B.0012
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/
por fila
Potencia
disipable (*)
Dimensiones
AxBxC (mm) Gris base
Blanco
base
Blanco base
ejecuciones
disponibles
(*) Potencia conforme con la norma CEI 23-49.
(∆) Union vertical de 2 cuadros de distribución.
- Accesorios: de pág. 150.
- Regletas: pág. 160-161.
Serie DOMINO
18 DIN 54+6 (18+2)-(18+2)-(18+2) 550x434x140 103W (140W∆) 1/2 i 673.5154 i 673.5154B 673.5154B.0012
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/
por fila
Potencia
disipable (*)
Dimensiones
AxBxC (mm) Gris base
Blanco
base
Blanco base
ejecuciones
disponibles
18 DIN 18+2 (18+2) 250x434x140 43W (85W∆) 1/6 i 673.2118 i 673.2118B 673.2118B.0012
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/
por fila
Potencia
disipable (*)
Dimensiones
AxBxC (mm) Gris base
Blanco
base
Blanco base
ejecuciones
disponibles
12 DIN 24+4 (12+2)-(12+2) 400x326x108 41W (87W∆) 1/5 i 673.4124 i 673.4124B 673.4124B.0012
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/
por fila
Potencia
disipable (*)
Dimensiones
AxBxC (mm) Gris base
Blanco
base
Blanco base
ejecuciones
disponibles
12 DIN 12+2 (12+2) 400x326x108 25W (50W∆) 1/7 i 673.2112 i 673.2112B 673.2112B.0012
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/
por fila
Potencia
disipable (*)
Dimensiones
AxBxC (mm) Gris base
Blanco
base
Blanco base
ejecuciones
disponibles
8 DIN 8+2 (8+2) 190x254x108 18W 1/12 i 673.2108 i 673.2108B 673.2108B.0012
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/
por fila
Potencia
disipable (*)
Dimensiones
AxBxC (mm) Gris base
Blanco
base
Blanco base
ejecuciones
disponibles
4 DIN 4+1/2 (4+1/2) 190x135x108 11W 1/24 i 673.2104 i 673.2104B -
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

> EJECUCIONES DISPONIBLES:
Color tapa
Etiqueta autoadhesiva para los
datos nominales Cerradura Regletas
IP00
0: sin tapa (versiones IP40) 0: sin etiqueta 0: llave triangular 0: sin regletas
1: fumé (de serie) 1: con etiqueta 1: sin cerradura (versiones IP40) 1: 1 (5x10 mm2 - 5x16 mm2)
2: blanco (versiones IP40) 2: llave Yale 2: 2 (5x10 mm2 - 5x16 mm2)
3: n°=DIN
Cuadros de distribución Accessorios
A B C D
6 7 2 . 2 0 1 2 . A B C D
127
Cuadros de distribución murales - IP40 1.3
> CUADROS - CON TAPA
8 DIN 8+1 (8+1) 190x254x108 17W 1/12 i 673.2008 i 673.2008B 673.2008B.2010 673.2008B.2012 673.2008B.1101
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

mirilla
fumé
Blanco
base
blanco mirilla
(u) (•)
Blanco
base
blanco mirilla
(u) (•)
Blanco
base
mirilla fumé
(u)
Serie DOMINO
18 DIN 54+5 (18+2)-(18+2)-(18+2) 550x434x140 75W (125W∆) 1/2 i 673.5054 i 673.5054B 673.5054B.2010 673.5054B.2012 673.5054B.1102
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

Blanco
base
blanco mirilla
(u) (•)
Blanco
base
mirilla fumé
(u)
(*) Potencia conforme con la norma CEI 23-49.
(∆) Union vertical de 2 cuadros de distribución.
(u) Ejecuciones disponibles.
(•) Sin cierre triangular, cierre de resorte.
(s) Embelaje unitario.
- Accesorios: de pág. 150.
- Regletas: pág. 160-161.
18 DIN 36+4 (18+2)-(18+2) 400x434x140 57W (96W∆) 1/4 i 673.4036 i 673.4036B 673.4036B.2010 673.4036B.2012 673.4036B.1102
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

base
mirilla
fumé
Blanco
base
blanco mirilla
(u) (•)
Blanco
base
blanco mirilla
(u) (•)
Blanco
base
mirilla fumé
(u)
18 DIN 18+1 (18+1) 250x434x140 42W (74W∆) 1/6 i 673.2018 i 673.2018B 673.2018B.2010 673.2018B.2012 673.2018B.1101
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

base
mirilla
fumé
Blanco
base
blanco mirilla
(u) (•)
Blanco
base
blanco mirilla
(u) (•)
Blanco
base
mirilla fumé
(u)
12 DIN 24+4 (12+2)-(12+2) 400x326x108 35W (63W∆) 1/5 i 673.4024 i 673.4024B 673.4024B.2010 673.4024B.2012 673.4024B.1102
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

base
mirilla
fumé
Blanco
base
blanco mirilla
(u) (•)
Blanco
base
blanco mirilla
(u) (•)
Blanco
base
mirilla fumé
(u)
12 DIN 12+1 (12+1) 250x326x108 24W (48W∆) 1/7 i 673.2012 i 673.2012B 673.2012B.2010 673.2012B.2012 673.2012B.1101
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

Color tapa
Etiqueta autoadhesiva para los
datos nominales Cerradura
Regletas
IP00
0: sin tapa (versiones IP40) 0: sin etiqueta 0: llave triangular 0: sin regletas
1: fumé (de serie) 1: con etiqueta 1: sin cerradura (versiones IP40) 1: 1 (5x10 mm2 - 5x16 mm2)
2: blanco (versiones IP40) 2: llave Yale 2: 2 (5x10 mm2 - 5x16 mm2)
3: n°=DIN
Cuadros de distribución Accessorios
A B C D
6 7 2 . 2 0 1 2 . A B C D
129
Cuadros de distribución empotrable - IP40
> CUADROS CON TAPA
4 DIN 4+1/2 (4+1/2) 180X150X75 (••) 17W 1/38 i 675.2104 i 675.2104B - - -
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

Blanco
base
blanco
mirilla (u) (•)
Blanco
base
blanco
mirilla (u) (•)
Blanco
base
mirilla fumé
(u)
128
1.3
Serie DOMINO
12 DIN 12+1 (12+1) 270x326x75 32W 1/7 i 675.2012 i 675.2012B 675.2012B.2010 675.2012B.2012 675.2012B.1101
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

base
mirilla
fumé
Blanco
base
blanco
mirilla (u) (•)
Blanco
base
blanco
mirilla (u) (•)
Blanco
base
mirilla fumé
(u)
18 DIN 36+4 (18+2)- (18+2) 420x434x95 61W 1/3 i 675.4036 i 675.4036B 675.4036B.2010 675.4036B.2012 675.4036B.1102
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

base
mirilla
fumé
Blanco
base
blanco
mirilla (u) (•)
Blanco
base
blanco
mirilla (u) (•)
Blanco
base
mirilla fumé
(u)
18 DIN 54+3 (18+1)-(18+1)-(18+1) 570x434x95 71W 1/2 i 675.5054 i 675.5054B 675.5054B.2010 675.5054B.2012 675.5054B.1102
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

base
mirilla
fumé
Blanco
base
blanco
mirilla (u) (•)
Blanco
base
blanco
mirilla (u) (•)
Blanco
base
mirilla fumé
(u)
18 DIN 18+1 (18+1) 270x434x75 36W 1/7 i 675.2018 i 675.2018B 675.2018B.2010 675.2018B.2012 675.2018B.1101
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

base
mirilla
fumé
Blanco
base
blanco
mirilla (u) (•)
Blanco
base
blanco
mirilla (u) (•)
Blanco
base
mirilla fumé
(u)
12 DIN 24+4 (12+2)-(12+2) 420x326x95 52W (74W∆) 1/5 i 675.4024 i 675.4024B 675.4024B.2010 675.4024B.2012 675.4024B.1102
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

base
mirilla
fumé
Blanco
base
blanco
mirilla (u) (•)
Blanco
base
blanco
mirilla (u) (•)
Blanco
base
mirilla fumé
(u)
8 DIN 8+1/2 (8+1) 210x254x75 21W 1/10 i 675.2008 i 675.2008B 675.2008B.2010 675.2008B.2012 675.2008B.1101
Mod.
Módulos DIN
(17,5mm)
Totales/

envolventes Tipo
> KIT DE UNIÓN
ACCESORIOS
25 654.0038
Mural IP66
25 654.0040
6
Serie DOMINO Mural IP40
6
6
6
Empotrable IP40 6
Para
envolventes Tipo
Color
654.0041B 654.0041
654.0042B 654.0042
654.0043B 654.0043
654.0044B 654.0044
654.0045
Múltiples de 12 DIN
(4-8-12-24) - lateral
Múltiples de 18 DIN

ACCESORIOS
Serie MBOX
MBOX3 - MBOX5 10 655.32090
MBOX2 10 655.46090
Para
envolventes Tipo
- Incluye soportes de fijación.
- Pasacables, reducciones, bridas...
155
1.3Accesorios
154
- Muy baja tensión de seguridad (SELV).
- Cable de alimentación: negro 220V~ - rojo 24V.
> TAPA DE CIERRE 70x87 (IEC309)
ACCESORIOS
25 654.0100 654.0101 654.0101Y 654.0102
> TAPA DE CIERRE 136x125 (OMNIA)
ACCESORIOS
Para
envolventes